

Poznań, .....12.07.2018..

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI  
PROBLEMOWEJ/SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ OŚWIATY ZDROWOTNEJ  
I PROMOCJI ZDROWIA WOJEWÓDZKIEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO –  
EPIDEMIOLOGICZNEJ W NOWYM TOMYŚLU  
pl. Niepodległości 4, 64-300 Nowy Tomyśl  
adres PSSE**

**1. Data kontroli:** 21.06.2018r.

**2. Znak pisma:** OZ.1611.8.2018

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** stanowisko pracy ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ ~~osób~~\* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 26/2018 z dnia 5.06.2018:**

..... – starszy asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia WSSE w Poznaniu

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ ~~osób~~\* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Nowym Tomyślu:**

..... – po. Kierownik Oddziału Nadzoru PSSE w Nowym Tomyślu – starszy asystent

**4. Zakres kontroli:** program profilaktyki palenia tytoniu dla dzieci przedszkolnych pt. „Czyste powietrze wokół nas” oraz program antytytoniowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

**Na podstawie poniższych ustaleń kontroli\*\*\*:**

1. Pozytywnie
2. Pozytywnie z uchybieniami
3. Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości
4. Negatywnie

**Ocenia się działalność PSSE w Nowym Tomyślu w kontrolowanym zakresie.**

Oceny dokonano za okres 01.09.2016 - 20.06.2018. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia współpracuje z dyrektorami i kadrą pedagogiczną przedszkoli



i szkół powiatu nowotomyskiego oraz Urzędem Miasta i Gminy w Nowym Tomysłu w zakresie realizacji programów profilaktyki palenia tytoniu.

Program „Bieg po zdrowie” został przeprowadzony zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora przekazanymi na szkoleniu inauguracyjnym realizację programu. W roku szkolnym 2016/2017 do udziału w programie zaproszono 6 klas „IV” z 3 szkół podstawowych. Pozyskano zgody na jego realizację oraz uzyskano informację o liczbie dzieci, które zostaną objęte edukacją. W dniu 26.01.2017r. zorganizowano szkolenie dla szkolnych koordynatorów programu ze szkół (3 osoby), które zgłosiły chęć realizowania programu. Przeprowadzono dystrybucję materiałów do szkół. Na podstawie sprawozdań ze szkół wypełniono kwestionariusz dla powiatowego koordynatora programu, który przesłano do WSSE. W I edycji programu wzięło udział 152 uczniów z 6 szkół podstawowych.

W roku szkolnym 2017/2018 do realizacji programu zgłoszonych zostało 19 klas „IV” z 10 szkół podstawowych (405 uczniów). W dniu 25.01.2018 przeprowadzono szkolenie dla szkolnych koordynatorów (10 osób), inauguracyjne realizację II edycji programu. Natomiast do III edycji programu zgłosiło się 25 klas „IV” z 13 szkół powiatu nowotomyskiego (545 uczniów).

Dokumentacja programu zawiera zaproszenia na szkolenia, arkusze zbiorcze, informacje z realizacji programu, programy szkoleń dla szkolnych koordynatorów, listy obecności, zaświadczenia, rozdzielniki materiałów edukacyjnych, a także sprawozdania z realizacji programu ze szkół oraz zbiorcze z całego powiatu. W okresie objętym kontrolą przeprowadzono 11 wizytacji programu (2 w roku szkolnym 2016/2017 roku, 9 w roku szkolnym 2017/2018 roku).

Program „Czyste powietrze wokół nas” realizowany jest w przedszkolach i szkołach podstawowych powiatu nowotomyskiego zgodnie z założeniami. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia przedstawił założenia programu na szkoleniu z dyrektorami szkół i przedszkoli (25 osób). Placówkom złożono propozycję dalszej współpracy oraz zebrano zgody na realizację oraz pozyskano informację o liczbie dzieci uczestniczących w programie.

W programie „Czyste powietrze wokół nas” w roku szkolnym 2016/2017 wzięło udział 8 przedszkoli, 18 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 1 szkoła podstawowa (klasa I). Działaniami na poziomie powiatowym objęto 1132 dzieci z przedszkoli, oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych oraz 566 rodziców. Dokumentacja zawiera harmonogram działań, pisma do placówek, deklaracje przystąpienia



do programu, informacje z realizacji zadania, arkusze zbiorcze, kwestionariusze dla przedszkolnych realizatorów programu, rozdzielniki materiałów, sprawozdania.

Do udziału w programie w roku szkolnym 2017/2018 zgłoszonych zostało 8 przedszkoli oraz 21 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Z inicjatywy PPIS w Nowym Tomyślu zorganizowano spotkanie informacyjno – edukacyjne dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kopankach. Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia wygłosił pogadankę, przeprowadził eksperyment edukacyjny i wręczył upominki dzieciom biorącym udział w programie.

Również w ramach programu „Czyste powietrze wokół nas” zorganizowano obchody Światowego Dnia Bez Tytoniu w Przedszkolu nr 4 w Nowym Tomyślu. Przedszkolaki pod opieką wychowawcy przygotowały przedstawienie „Czyste powietrze wokół nas”, zaśpiewały piosenkę o Dinku, przedstawiły informacje o szkodliwości palenia, w tym e-papierosów. Dzieci wraz z rodzicami projektowały znaki zakazu palenia oraz rozwiązywały karty pracy z rebusami i krzyżówkami. Podsumowano także konkurs plastyczny „Mówię Ci: Nie pal!”, na który nagrody ufundował PPIS w Nowym Tomyślu. Zainteresowanym osobom mierzono poziom tlenu węgla w wydychanym powietrzu.

W okresie objętym kontrolą zaplanowano i przeprowadzono 16 wizytacji w placówkach realizujących program. Podczas wizytacji dokonano ocen realizacji programu, w tym sposobu realizacji programu w placówkach, współpracy z partnerami oraz metod realizacji programu.

Działania z zakresu kontrolowanych programów prowadzone są w sposób prawidłowy, zorganizowany i przemyślany, zgodny z założeniami i zaleceniami wojewódzkiego koordynatora. Niezwykle cenne jest utrzymywanie dobrych relacji z przedstawicielami władz samorządowych, placówek przedszkolnych i szkolnych, co owocuje ciekawymi działaniami i wzmacnia realizację programów realizowanych w środowisku przedszkolnym i szkolnym. Głównymi odbiorcami działań są kadra pedagogiczna szkół i pielęgniarzy środowiska szkolnego, a także dzieci i młodzież. Przeprowadzenie działań potwierdza dokumentacja opisowa i fotograficzna, obrazująca zaangażowanie pracownika ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w realizację zaplanowanych działań. Odzwierciedlają je również informacje zamieszczane na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu.

## **5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

**5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

Nie wydano zaleceń.

**5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:**

Nie dotyczy.

Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\* do - od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Nowym Tomyślu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od – do.

Wielkopolski Państwowy Wojewódzki  
Inspektor Sanitarny

12 07 2018

data, podpis WPWIS

*dr n. med. Andrzej Trybusz*

\* - niepotrzebne skreślić

\*\* podać komórkę organizacyjną WSSE

\*\*\* właściwe podkreślić i uzasadnić